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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

2020. aasta on ära saadetud 
ja 2021 on hoogsalt alanud. Eks 
tuleb tõdeda, et lõppenud aasta oli 
keeruline, täis teadmatust ja pidevat 
muutumist. Uude aastasse minnakse 
suurte lootustega, et ebakindlus kaob, 
viirusest saadakse võitu ja võime taas 
elada tavapärast elu ilma pideva hirmu 
ja kahtluseta, et haigestunute arvu tõus 
peatab tavapärase elu. Kiireid muutusi 
ilmselt oodata ei ole, kuid loodan, et 
liigume tasahaaval paremuse poole. 
Kui eelmisel aastal jaanipeod ära jäid, 
lootsime, et jõulupeod toimuvad. 
Nüüd, mil jõulupeod ära jäid, 
loodame, et jaanipeod toimuvad. Eks 
eestlased on ikka elanud jõulust jaanini 
ja vastupidi. 

Uue aasta algus kogu lõppenud 
aasta teemadega viis mind 
mõtiskluseni. Kanepi vald on küll 
suuresti hajaasustusega vald, kuid 
naabrid on meil kõigil ja kuhugi 
jõudmiseks peame kõik kasutama 
erinevaid teid. Samas põrkume 
igapäevaselt kokku erinevate soovide ja 
õigustega. Kui aga ühes punktis saavad 
kokku mitu erinevat õigust, siis kelle 
õigus on kõige tähtsam? Ühismajas 
elades põrkuvad sageli lapse õigus 
mängida, naabrihärra õigus vaikusele, 
noorte õigus vabale eneseväljendusele 
ja nii edasi. Ühel teelõigul trehvavad 
aga õigus turvalisele liiklemisele, õigus 
lühimaks pääsuks teisele teele ja näiteks 
õigus oma maal olev tee sulgeda. 

Kas üks õigus on teisest tähtsam? 
Või on kõik võrdsed?  Kas oleme 
tänaseks jõudnud üldisesse õiguse 
tagaajamise etappi või oleme valmis 
lahendusi otsima ja kompromisse 
leidma? Kas oleme kõik Andresed 
ja Pearud või oleme siiski ajas edasi 
liikunud ja valmis vahel järeleandmisi 
tegema? Ilmselt suudaksid juristid siin 
sadu keerulisi vastuseid formuleerida, 
kuid kas need oleksid abiks igapäevaelu 
küsimuste lahendamisel? Üldjoontes 
usun, et aruteludes selgub tõde ja heaga 
saab alati rohkem kui kiusu ja kurjaga. 
Minule meeldib mõelda, et päriselt on 
inimesed siiski ilusad.

Sõbralikku alanud aastat!
Piret Rammul

Kanepi vallavanem

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäev

Maapiirkonna kultuurielul on omaette väärtus

Toredaid talverõõme!

3.jaanuaril 2021 möödus 101 aastat Vabadussõja relvarahu algusest. 1920. aastal 3. jaanuaril kell 10.30 jõustus Eesti Vabariigi ja Nõukogude Venemaa vahel 
sõlmitud vaherahu sõjategevuse lõpetamiseks 10. jaanuarini. Sõjategevust uuesti ei alustatud ja 2. veebruaril 1920 sõlmiti Tartus rahuleping ning Vabadussõda lõppes 
Eesti võiduga. Juba 1920ndatel aastatel sai alguse traditsioon pidada igal aasta 3. jaanuaril kell 10.30 vaikuseminut ja mälestada Vabadussõjas langenud kangelasi.

Kanepi Vabadussõja ausambale asetasid pärja Kanepi vallavanem, Kaitseliidu, Naiskodukaitse ja Noorkotkaste esindajad. 

Et maja korralikult püsti püsiks, on 
tarvis head vundamenti. Sama kehtib 
ka kultuuris. Meie laulu- ja tantsupeod 
ei kesta, kui hääbuvad kollektiivid 
maakohtades. Mingit kõrgkultuuri 
ei sünni, kui aluspõhja ei laota 
lasteaedades, koolides, rahvamajades, 
külakeskustes. Kultuuritegevus 
maapiirkondades ühendab kogukondi 
ning annab lisaväärtust kogu meie 
elukeskkonnale.

Käesolevast aastast alustasin tööd 
Krootuse ja Saverna külakeskuse 
juhatajana. Oman kultuurialast 
kõrgharidust – olen lõpetanud 
Tallinna Ülikooli kultuuriteaduskonna 
kultuuritöötaja-koorijuhi erialal. 
Peale ülikooli lõpetamist töötasin 
muusikaõpetajana erinevates 
koolides, alates 2004. aastast Vana-
Koiola Rahvamaja juhatajana ja 
seejärel Põlvamaa Arenduskeskuse 
kultuurispetsialistina. 2019. aasta 
kevadel asusin elama Kanepi valda 
Piigastesse. Vallaelanikuna on mulle 
siinse kultuurielu käekäik väga 
tähtis ning seetõttu tahan ka ise 
sellesse võimalikult palju panustada. 
Muusikavaldkonnas olen seda ka 
juba teinud – alates 2007.-st aastast 
juhendan Põlgaste naisansamblit 
Vannamuudu ning alates möödunud 
aasta oktoobrist Kanepi segakoori. 

Külakeskuse juhataja ametikoht 
annab mulle head võimalused 

kohaliku kultuurielu edendamiseks. 
Selles osas olen enda jaoks ka mitmed 
ideed ja eesmärgid paika pannud. 
Esmajoones on minu jaoks oluline 
kohaliku kogukonna kaasamine nii 
ühistegevuste kui sündmuste kaudu. 
Tarvis on kultuuritegijate ringi 
laiendada. Kõigepealt tuleb kindlaks 
teha inimeste ootused ja võimalused, 
määratleda sihtgrupid – kellele ja 
kellega. Tähtsam kui kusagilt tellitud 
külalisesineja, on kohalik tegija. 

Nii Krootuse kui Saverna külade 
puhul soovin motiveerida inimesi 

rohkem kultuurielus kaasa lööma. 
Kõik, mis on seni hästi toiminud, 
peab jätkuma. Samas tuleb ellu 
kutsuda ka uusi taidlusringe 
ja kultuurisündmusi. Algatan 
meeslauluansambli ja estraadiringi 
loomise. Selles osas tunnetan nõudlust 
ka maakondlikul tasandil. Samuti 
vajab ellu kutsumist noortebänd ja 
tantsumuusika ansambel. Nii mõnegi 
sündmuse peaksime taaselustama 
– näiteks Põlvamaa tantsubändide 
päeva Krootusel. Meelelahutuslikud 
peod ja tantsuõhtud saavad toimuma 

regulaarselt, samuti kontserdid ja 
teatrietendused, sündmused eakatele. 
Arendame ka klubilist tegevust – see 
ei nõua palju ressursse. Kavas on 
alustada kohtumisõhtutega – kustume 
külla huvitavaid inimesi erinevatest 
eluvaldkondadest. Siinkohal näen häid 
koostöövõimalusi raamatukogudega. 
Noortele suunatud sündmusi saame 
teha heas koostöös noortekeskuste, 
lasteaedade ja koolidega. Samuti on 
võimalik ürituste korraldamisse kaasata 
mitmeid teisi valla asutusi, MTÜ-sid ja 
muidu aktiivseid inimesi. Projektide 
kaudu taotleme lisarahastust, kõik 
kulud ei pea minema valla eelarvest. 

Näen külakeskuse juhataja 
ametikohas suurt ja põnevat tööpõldu. 
Kultuuritöö köidab mind, eriti 
maapiirkonnas. Olen ise maal üles 
kasvanud, sünnikodu on Raiste külas 
Võrumaal. Külakeskkond on mind 
tugevasti mõjutanud, tunnen ennast 
tänaseni maal paremini kui linnas. 
Tõsi, maapiirkonna kultuuritegevuse 
käimasaamine ja elus hoidmine on 
üsna keeruline ning väljakutseid täis, 
kuid seda enam tekib soov ennast 
tõestada. Meie suurim väärtus on 
inimesed, kes ka kultuurivaldkonna 
tegemistes vajavad väljundeid ja 
innustamist. Püüan omaltpoolt neile 
toeks olla ja igati kaasa aidata.

Andres Määr

Kanepi Vabadussõja mälestussamba juuresPiret Rammul ja Peeter Pau. Fotod FB Meie Kanepi

Andres Määr oma töökabinetis Krootuse külakeskuses. Foto Kaisa Potter
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Kanepi Vallavolikogu istung toimus 
17.detsembril 2020

Aasta viimane volikogu istung 
toimus Kanepi Seltsimajas 17. detsembril 
ning oli harjumuslikult töine. Kandsime 
maske ja istusime saalis hajutatult.

Võtsime vastu Kanepi valla 2020. 
aasta kolmanda lisaeelarve. Eelarveaasta 
kujunes meie jaoks ootamatult muutuste 
rohkeks. Kevadine eriolukord tõi 
kaasa mitte ainult muudatusi valla 
asutuste igapäevatöös, vaid vähendas ka 
prognoositud valla tulusid. Tulumaksu 
laekumine vähenes ligikaudu 4,5%. 

Valgjärve külamaja planeerimine on 
kahjuks võtnud oodatust kauem aega. 
Detailplaneeringu etapis jäi kohalike 
elanike poolt planeeringule esitatud 
vastuväidete ja täiendavate selgitamiste 
tõttu venima Valgjärve külamaja 
planeerimine ja ehitus. Selle jaoks ette 
nähtud eelarvevahendid kanname 
2021. aastasesse ja meie kindel soov on 
see projekt aasta jooksul lõpule viia. 
Samas saime tehtud mitmed suured ja 
vajalikud tööd - renoveeritud on Kanepi 
Gümnaasium, käivitunud on Kanepi 
jäätmejaam, valminud on Jõksi laululava 
parkla, Saverna kooli kergliiklustee ja 
palju muud vajalikku. 

Otsustasime jätkata nende 
eraüldhariduskoolide toetamist, kus õpib 
Kanepi valla lapsi. Eraüldhariduskoole 
toetatakse 15 euroga õpilase kohta kuus.

Hea uudisena tõstsime sünnitoetuse 
määra 2021 aastaks seniselt 750 eurolt 
1000 eurole. Sünnitoetust makstakse 
Kanepi vallas kahes osas. Esimese osa 
suuruseks on 500 eurot ja see makstakse 
peale lapse sündi. Teine osa, samuti 
500 eurot, makstakse lapse aastaseks 
saamisel.  

Alanud aasta eelarve esimene 
lugemine jäi detsembrisse, eelarve vastu 
võtmine on plaanitud jaanuari kuu 
istungil. Istungite vahele jääval perioodil 
vaatavad volikogu komisjonid eelarve 
üle ja teevad omapoolseid ettepanekuid. 
2021 aasta eeldatav eelarve maht on 
9 059 372 eurot, millest planeeritud 
põhitegevuse tulud on 7 269 060 eurot 
ja põhitegevuse kulud 7 137 877 eurot. 
Suuremate investeeringutena on kavas 
eelmainitud Valgjärve külamaja ehitus, 
Kanepi aleviku keskasula suuremahulise 
projekti esimene etapp, mis hõlmab Turu 
tänavat, Saverna Põhikooli väikese maja 
elektritaristu remont, Põlgaste lasteaia 
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ja lapsehoiu ruumide ühendamine, 
Krootuse noortetoa remont, Maaritsa 
kultuurimaja elektritaristu remont jm.

Lisaks eelnimetatud otsustele 
andsime nõusoleku OÜ-le AAV 
Teenused maavara kaevandamiseks 
antud keskkonnaloa pikendamiseks  
Saverna II kruusakarjääris, määrasime 
valla 2020.a ja 2021.a  konsolideeritud 
majandusaasta aruande auditeerijaks 
Audiitorbüroo ELSS OÜ, muutsime 
koolilõuna toetuse kasutamise 
tingimused ja korda, et võimaldada 
distantsõppe korral õpilastele nende 
soovi korral toitlustamine või toidupakk, 
muutsime vallavalitsuse struktuuri 
nimetades kultuuri- ja haridusnõuniku 
ametikoha ümber kultuuri ja avalike 
suhete nõunikuks. Volikogu otsustas 
määrata vallavanemale ühekordse 
lisatasu poole kuupalga ulatuses.

Lõppenud aastal tuli kohaneda uue 
ja ootamatu olukorraga, ning ka alanud 
aastal ei saa me mööda piirangutest ja 
ohutusmeetmete järgimisest.  Aastat 
kokku võttes tuleb tõdeda, et nagu 
ilmselt paljudel inimestel igapäevastes 
plaanides, tuli ka vallal harjuda uute 
lahendustega, korraldada ümber oma 
igapäevast tööd ning jätta ära mitmeid 
kavandatud tegevusi. Uus olukord on 
muutnud haridus- ja kultuurivaldkonna 
toimimise hoopis teistsuguseks. Kuigi 
kõik muutused ei ole kindlasti olnud 
valutud ja sujuvad, on kokkuvõttes meie 
asutused oma tööga väga hästi toime 
tulnud. Soovin ka alanud aastaks meile 
kõigile kannatlikkust ja positiivsust, 
sest oma harjunud elurütmi tagasi 
jõudmiseni läheb veel kindlasti aega.

Volikogu istungi protokolli ja 
vastuvõetud õigusaktidega saab 
täpsemalt tutvuda valla kantseleis ning 
elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung 
toimub 21. jaanuaril algusega kell 15.00 
Kanepi vallamaja saalis. Ilusat ja lumist 

talve teile, head 
lugejad!

Kaido Kõiv
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees

Kanepi Vallavalitsuse kontaktid

Hajaasustuse programmi 2021. aasta   taotlusvoor on plaanis avada 1. 
veebruaril. Taotlusi võetakse vastu kahe kuu jooksul vooru avamise päevast. 

Hajaasustuse programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head elutingimused ja aidata seeläbi kaasa elanike 
arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades.
TOETATAVAD TEGEVUSED ON:

1.  Veevarustussüsteemid - joogiveetorustiku ja kaevude väljaehitamine, 
pumpade ja vee kvaliteedi parandamiseks puhastusseadmete paigaldamine jms.

2.  Kanalisatsioonisüsteemid - nõuetekohase reovee kogumis- ja 
puhastussüsteemi ning torustiku väljaehitamine jms.

3.  Juurdepääsuteed – majapidamisele aastaringseks juurdepääsuks tee 
ehitamine.

4.  Autonoomsed elektrisüsteemid – majapidamise elektrivarustuse 
lahendamine kui ei ole liitumist elektrivõrguga.

Kogu programmi ja taotlemist puudutav info on leitav valla kodulehel  https://
kanepi.kovtp.ee/hajaasustus ja Riigi Tugiteenuste Keskuse lehel https://www.rtk.
ee/toetused/toetuste-rakendamine/elukeskkond/hajaasustuse-programm. 

Küsimuste korral palun  pöörduda valla arendusnõuniku Merlika Niidumaa 
poole telefonil 56457546 või kirja teel  hajaasustus@kanepi.ee.

Eelteade

Kanepi Vallavalitsuse meeskond sai täiendust
Saverna ja Krootuse külakeskust 

asub juhtima Andres Määr, kes on 
alates 2004. aastast järjepidevalt 
kultuurivaldkonnas tegutsenud, 
juhtinud Vana-Koiola Rahvamaja 
ning koordineerinud maakondlikku 
kultuurielu Põlvamaa Arenduskeskuse 
kultuurispetsialistina. Kanepi valla 
kultuuriellu on ta panustanud juba 
varasemalt. 2007.  aastast juhendab 
Andres Põlgaste naisansamblit 
Vannamuudu ning eelmise aasta 
sügisest Kanepi segakoori. “Tähtis on 
kohaliku kogukonna kaasamine nii 
ühistegevuste kui sündmuste kaudu. 
Inimeste motiveerimine kultuurielus 
kaasa lööma ning uute taidlusringide 
ja kultuurisündmuste algatamine 
on minu eesmärgiks. Näiteks 
meeslauluansambli ja estraadiringi 
loomine, Põlvamaa tantsubändide 
päev Krootusel,” tutvustas Andres oma 
plaane.  Koostöö raamatukogude ja 
noortekeskustega on samuti Andrese 
eesmärgiks. Ta on lõpetanud Tallinna 
Ülikooli kultuurhariduse eriala.
Andres Määri kontaktid:
tel: 528 4859
e-post: andres@kanepi.ee

Kanepi Avatud Noortekeskuse 
juhataja kohustusi naaseb täitma 
Kadri Kiho. Kadri alustas Kanepi 
noortekeskuses tööd 2015. aasta 
juulis, viibis viimased neli aastat 
lapsehoolduspuhkusel ning on nüüd 
tagasi, et pakkuda noortele erinevaid 
silmaringi avardavaid tegevusi ja 
ettevõtmisi. “Noorsootöö on pidevas 
muutumises ning rõõm on tõdeda, et 
aastatega on panustatud järjest rohkem 
vahendeid noorte arendamiseks. 
Esialgu viin ennast kurssi kõige 
uuega, “ kinnitas Kadri. Vaba aega 
sisustab Kadri meisterdamisega ning 
tegeleb enesetäiendamisega erinevatel 
koolitustel.  Kadri on omandanud kõrg-
hariduse kultuurikorralduse erialal.

Kadri Kiho kontaktid:
tel: 518 9404
e-post: kanepi.noortekeskus@gmail.com

Kultuuri ja avalike suhete nõunik 
Kerli Koor on alates jaanuarist 
lapsehoolduspuhkuselt tagasi. Tema 
peamisteks tööülesanneteks on Kanepi 
valla mainekujunduse korraldamine, 
meediakanalite ja avalikkusega 
suhtlemine ning kultuurialase koostöö 
korraldamine. Kerli on varasemalt 
tegelenud kultuuri- ja noorsootööga 
alates 2012. aastast nii Kõlleste kui 
Kanepi vallas. “Kanepi vald peab 
jätkuvalt silma paistma, meil on mida 
hoida ja näidata. Arenemisruumi ka 
muidugi on, see viib edasi. Eriliselt 
köidavad mind uued ja innovaatilised 
ideed. Samuti kavatsen panustada 
kultuurialase koostöö arendamisse 
kohalikul, maakondlikul ja riiklikul 
tasandil,” sõnas Kerli oma eesmärkide 
kohta. Vabal ajal meeldib Kerlile oma 
silmaringi avardada ja võõraid maid 
avastada. Kerlil on turundusalane 
kõrgharidus. 

Kerli Koori kontaktid:
tel: 553 7576
e-post: kultuur@kanepi.ee

Põlgaste Lasteaed Sinilill ja MA 
Põlgaste Lapsehoid direktorina jätkab 
Kristiina Kaljurand, tulles samuti 
tagasi lapsehoolduspuhkuselt. Kristiina 
alustas Põlgastes direktorina tööd 
2016. aasta oktoobris. Varasemalt on 
tal kogemus lasteaia õpetajana ning 
ta on lõpetanud Tallinna Ülikoolis 
alushariduse pedagoogi eriala. 
“Põlgaste Lasteaed plaanib jätkuvalt 
uuendustega kaasas käia ning pakkuda 
lastele sisukat ja arendavat tegevust, 
näiteks tehnoloogiaõpet. Hea meelega 
algatame põnevaid tegevusi ja 
kaasame kogukonda,” räägib Kristiina 
lasteaia plaanidest. Vaba aega meeldib 
Kristiinale veeta raamatuid lugedes ja 
tervisespordiga tegeledes.

Kristiina Kaljurandi kontaktid:
tel: 533 15899
e-post: polgaste@kanepi.ee

Andres Määr, Kerli Koor, Kadri Kiho. Foto Kanepi VallavalitsusFoto Tauno Pettai
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HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Aastaga suurenes 
Kanepi vallas elanike arv LAPSEVANEMATE KOOLITUSPROGRAMM

„IMELISED AASTAD“!Kui mullu aasta esimesel päeval oli rahvastikuregistri andmetel Kanepi 
vallas 4776 elanikku, siis tänavu 1. jaanuari seisuga 14 võrra rohkem – 4790.

„Tõsi on, et meil on läinud elanike arvu seisukohalt hästi,» tõdes Kanepi 
vallavanem Piret Rammul. «See on meil kasvanud peamiselt sisserände arvelt 
ja tänaseks on seis mõne inimese võrra veelgi parem. Ilmselgelt on paljud 
pikalt planeeritud ja ellu viidud otsused kandnud vilja.“

Piret Rammul ütles, et noored pered on Kanepi valda liikunud paljudel 
põhjustel. „Meil on lasteaed kohalikule elanikule täiesti tasuta – ei ole koha-
, õppe- ega toidutasusid. Samuti toetame laste huviharidust. Meil on kolm 
kooli ja hästi toimiv transport,“ lisas ta. Ka jäätmejaamateenus on tema sõnul 
kohalikule elanikule tasuta ja ülimugavalt kättesaadav.

Vallavanem nentis, et kindlasti on oluline ka asukoht, sest Kanepi vallast 
on võrdselt mugav liigelda nii Põlvasse, Tartusse, Võrru kui Otepääle. «Pealegi 
on Kanepi vald imeilusa loodusega paik,» märkis ta ja lisas: „Oluline on ka 
positiivse kuvandi loomine.“

Kui Otepää ja Kanepi vald said endale aastaga natuke inimesi juurde, siis 
teistes Põlva-, Valga- ja Võrumaa omavalitsustes elanike arv rahvastikuregistri 
andmetel vähenes.

Kolme maakonna peale kokku on elanike arv aasta-aastalt kahanenud: kui 
tunamullu elas nendes 91 166 ja mullu 88 823, siis tänavu aasta algul 88 033 
inimest.

Allikas: Lõuna-Eesti Postimees, 11.jaanuar 2021

Kanepi valla lapsevanematel, kelle laps on vanuses 2-8 
aastat, on taaskord võimalus osaleda vanemluskoolitusel 
„Imelised aastad». Vanemlusprogrammi eesmärk on 
aidata lapsevanemal ennetada ja toime tulla lapse 
käitumisprobleemide ning arenguküsimustega.

Vanemlusprogrammi „Imelised aastad» koolitusgrupp 
alustab oma tegevust 2021. aasta jaanuari viimasel nädalal 
Kanepi Lasteaias. 

Programm sobib 2-8 aastaste laste vanematele:
• kes vajavad tuge ja soovivad õppida, kuidas laste 

kasvatamisega paremini toime tulla.
• kelle lastel on esmased käitumisprobleemid, nt kohatine 

agressiivne käitumine, hüperaktiivsuse ilmingud, hajutatud 
tähelepanuvõime, valetamine, sõnakuulmatus jne.

Koolitusel õpitakse:
• kuidas arendada last mängu abil;
•  kuidas last julgustada ja tunnustada;
• kuidas kehtestada tõhusalt piire ja reegleid;
• kuidas õpetada last tugevate tunnetega toime tulema;
• kuidas lahendada konflikte;
• kuidas tulla toime stressiga.

Programmis omandatud praktilised oskused ja saadav 
tugi võimaldavad lapsevanematel tulla paremini toime lapse 
kasvatamisega kaasnevate väljakutsete ja stressi tekitavate 
olukordadega.

Programm koosneb 16 nädala jooksul üks kord 
nädalas (korraga 2-2,5 tundi) toimuvatest koolitustest. 
Vanemlusprogrammi toimumise ajal on korraldatud 
lapsehoid, kus on võimalik lastel viibida ajal, mil lapsevanem 
osaleb koolitusel ja pakutakse kerget einet. Koolitus on 
vanematele tasuta. Koolituse korraldab Tervise Arengu 
Instituut koostöös kohalike omavalitsustega.

Grupis on kokku 10-14 lapsevanemat, ühest perest 
eelistatavalt mõlemad last/lapsi kasvatavat vanemat. 
Lapsevanematega töötavad kaks grupijuhti, kelleks on Helen 
Metsma ja Gerti Karilaid-Vidder.

Koolitusele registreerumiseks palume pöörduda Kanepi 
Vallavalitsuse: sotsiaalnõunik/lastekaitsespetsialisti Terje 
Lihtsa, tel 5915 1304, e-post sotsiaal@kanepi.ee;  sotsiaaltöö 
spetsialisti Tiia Urm, tel 5854 7751, e-post tiia@kanepi.ee 
poole või Kanepi Lasteaia direktori Riina Reest, tel 5177686, 
e-post lasteaed@kanepi.ee poole.

KiVa programm Kanepi Gümnaasiumis
KiVa on koolidele suunatud kiusamise 

vähendamise programm, mis sisaldab tegevusi 
ja juhendeid nii kiusamise ennetamiseks kui 
kiusujuhtumite lahendamiseks. KiVa programmi 
abiga õpivad lapsed kiusamist ära tundma 
ning kiusamisjuhtumitele kohaselt reageerima, 
kusjuures suur rõhk on pealtvaatajate rolli 
teadvustamisel.

Kanepi Gümnaasium liitus KiVa 
programmiga 2019.aastal. KiVa programm 
hõlmab lisaks kiusamisjuhtumi lahendamisele 
ka ennetustegevust. Selleks viiakse Kanepi 
Gümnaasiumis I – III kooliastmeni läbi 
KiVa programmi järgi KiVa-tunde. Lisaks on 
koolimajas KiVa plakatid, mis annavad igal 
sammul märku, et meie koolis ei ole kiusamine 
lubatud. Kiusujuhtumite lahendamiseks on 
Kanepi Gümnaasiumis (nii nagu teistes KiVa-
koolides) moodustatud spetsiaalne õpetajatest 
ja juhtkonna liikmetest koosnev KiVa-tiim, 
kes on saanud põhjaliku koolituse juhtumite 
lahendamise metoodikast, et koolis esinevate 
kiusujuhtumitega tulemuslikult tegeleda ja 
need lahendada. Kuidas jõuavad KiVa-tiimini 
kiusamisjuhtumid ja kuidas neid lahendatakse, 
saate lugeda „Miniõpik lapsevanematele“ (lk 28). 

Mis on kiusamine?

Kiusamise mõiste on kõige paremini lahti 
seletatud „Miniõpikus lapsevanematele“. 
Kiusamine ei ole vaidlused ja lahkarvamused, 
õrritamine või müramine. Kiusamine on olukord, 
kui korduvalt ja meelega kahjustatakse kedagi, kes 
on kaitsetu (Miniõpik lapsevanematele, 2009). 
Kiusamist iseloomustavad järgmised omadused: 

- KORDUVUS: kiusatavale ehk ohvrile 
tehakse haiget korduvalt ja korduvalt. See võib 
kesta algklassidest kuni keskkoolini, mõnikord ka 
aastaid peale kooli lõpetamist;

- TAHTLIKKUS: kiusaja tegevuse eesmärk 
on teha ohvrile tahtlikult haiget, kahjustada ja 
tekitada halba enesetunnet, ahastust. 

- OHVRIL ON ENNAST RASKE KAITSTA: 
antud juhul on kiusaja ja ohver jõult või tugevuselt 
ebavõrdsed ja seetõttu ei astu kiusu ohver ka 
kiusajale vastu, kartes füüsilist ja vaimset 

Iga kiusamisjuhtumi korral hindab KiVa-
tiim või selle liige, kas tegemist on süstemaatilise 
kiusamisega või ette kavatsemata vaidluse, tüli 
või arusaamatusega (näiteks võib müramise või 
sõbraliku maadluse käigus tekkida olukord, kus 
üks mürajatest võidab teist ja kergesti võib lõbus 
tegevus minna üle tüliks).

Lapsevanemate roll

Vahel juhtub nii, et koolikeskkonnas ei tule 
kiusamisjuhtum koheselt välja. Lapsevanemate 
rolliks on siinjuures märgata, kui lapsega on 

midagi teisiti: tuju on halb, kardab kooli minna, hommikuti kurdab mõnd haigust, ei taha bussiga 
kooli minna, kehal võivad olla ebatavalised kriimud jne (Miniõpik lapsevanematele, lk 25). Sellisel 
juhul peaks koheselt võtma ühendust klassijuhatajaga või KiVa-tiimiga. KiVa-tiim selgitab välja, kas 
tegemist on kiusamisjuhtumiga. 

KiVa miniõpik lapsevanematele annab hea, detailse ülevaate sellest, mis on kiusamine, kuidas 
toetada oma last kui ta on kiusatav või kui ta on kiusaja, millised on ohumärgid, kui laps on 
kiusamisohver jne. Kes ei ole veel koolist miniõpikut saanud, palun pöörduge oma klassijuhataja või 
KiVa-tiimi poole. Miniõpik lapsevanematele on leitav ka internetis. 

KiVa meeskond

Julgustame teid KiVa-tiimiga ühendust võtma. Kanepi Gümnaasiumi KiVa-tiimi liikmed on: 
Angelika Alström, Karin Buhvestov, Maarja Pukk ja Kaidi Valli-Mägi. 
Kanepi Gümnaasiumi KiVa-tiimi kontakt: Angelika Alström (koordinaator), kanepikiva@gmail.
com 
Miniõpik lapsevanematele: http://data.kivaprogram.net/ee_lapsevanematele 
Infot saab ka Kanepi Gümnaasiumi kodulehelt. Leidke üles Kiusamisvaba Kooli logo ja klikake seal. 

Kiusamisjuhtumite arv ei lange päevaga, ka ei juhtu see aastatega. Kiusuennetusprogramm on 
mõeldud kooli aastateks ja tulemusliku töö korral näitab kiusamisjuhtumite arv igal aastal pigem 
langustrendi. 

Angelika Alström
Kanepi KiVa meeskonna nimel Kanepi Gümnaasiumi KiVa-tiim Karin Buhvestov, 

Angelika Alström, Maarja Pukk
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SAVERNA KOOLI SÜNNIPÄEV Aasta saigi läbi
Vana -Piigaste kool oli väike. Sinna mahtus 

kolm klassikomplekti. Üks klassiruum ja 
internaat olid teises majas. Õppimise ajal 
lükati kaks koolipinki kokku ja keskele pandi 
petrooleumilamp. Söömas – magamas käidi teises 
majas. Leiba küpsetas kooli kokk. Ruumid olid nii 
külmad, et tihti oli seal vesi külmunud. Pimedal 
ajal pandi lamp aknale, et keegi ära ei eksiks. 

1955. aasta kevadel lõpetas Vana-Piigaste 
7-klassilise kooli 10 õpilast. Kuna uus koolimaja 
Savernas veel valmis polnud, alustati 1955./56. 
õppeaastat veel Piigastes, uues majas algas 
õppetöö 11. jaanuaril 1956. Uue koolimaja 
ehituse eest seisis direktor Arnold Mõrd, kes sai 
siin vastses majas ainult poolteist aastat töötada, 
siis suunati ta mujale.

Saverna kooli avamise ajal oli kooli hilisem 
direktor Leida Lina Tartu Pedagoogilises 
Instituudis riigieksamitel. Leida meenutas, et 
kui ta sealt tuli, siis direktor Mõrd tutvustas 
talle uhkustundega  ja rõõmsal meelel Saverna 
koolimaja. Küll see tundus siis suur olema! Olnud 
selline tunne, et siin võib ära eksida.

Saverna koolis töötas Leida Lina 1956. aastast 
kuni 1984. aastani, mil ta läks ära pensionile. 
Selle aja jooksul oli ta kasvataja, paljude ainete 
õpetaja, õppealajuhataja ja 1960. - 1966. aastani 
direktor. Kooliväliselt pidid õpetajad olema 
tihti propagandistid, lektorid, ringijuhid ja 
külanõukogu käsualused.

SAVERNA PÕHIKOOL

Ega Saverna kooli algusaastatel siin lihtne ei 
olnud. Vett kanti kaevust käsitsi, 400 rm puid 
tuli igal aastal vedada, lõigata, lõhkuda ja kuuri 
panna. Häda oli ka elektriga: algul olid õlilambid, 
oma jõujaama mootor oli vana ja tihti rikkis. 
Lõpuks võeti rahapuudusel ka traktoristikoht 
ära. Direktor  lastega pidid ise mootorit käima 
panema. Ja siis valmiski kinnisidee – peab 
elektri koolimajja tooma. Koolil oli raha vähe. 
Elektrijuhtmed saadi Saesaarest, isolaatorid 
Tartu Aparaaditehasest. Postiaugud kaevasid 
lapsevanemad. Ainult elektrikutele maksti kooli 
eelarvest.

See oli väike killuke kooli algusaastatest 
Leida Lina silmade läbi. Vaatamata raskustele 
on koolielu Savernas kestnud 65 aastat, esimeste 
õpilaste lapselapsed ja lapselapselapsed astuvad 
nüüd hommikuti üle koolimaja läve tarkust taga 
nõudma. Tänasel pidupäeval on palju neid, kes 
meenutavad selles majas veedetud aastaid, olgu 
nendeks siis esimesed keskkoolilõpetajad või 
eelmisel kevadel lõputunnistuse saanud. Palju 
õnne ja pikki aastaid meie koolile!

Merike Tamm
Saverna kooli ajalooõpetaja

Saverna koolimaja algaastail

Saverna koolimaja 2021 Jõulupidu 2020

Koroonaviirus paiskas aasta lõpus kõik plaanid 
segi ja sundis õpilased taas distantsõppele. Oli 
meie kooliski mitmeid ideid, mis jäid teostamata 
ning tuli määramata ajaks edasi lükata. Püüdsime 
olla ikkagi positiivselt meelestatud ja leidsime, et 
jõululaada asemel võime ju teha hoopis vastlalaada 
või jürilaada või… rahvakalender on toredaid 
tähtpäevi täis. Ninanipsu tegime ka koolide 
sulgemisele: jõudsime viimasel kontaktõppe 
päeval maha pidada oma kooli jõulupeo. 

Pidu toimus plaanitust poolteist nädalat 
varem, aga seda vahvam see välja tuli. Kuna 
harjutamiseks oli tunduvalt vähem aega, siis ei 
jõudnud esinejatel rambipalavikku tekkidagi. 
Hoopis vastupidi- kõik läks kui lepase reega 
ning pidu oli tore. Õpetaja Krista Varul jõudis 
koos abilistega isegi saali ära kaunistada ja kõik 
oligi nagu päris. Seekord oli põhirõhk tantsudel, 
sest kehalise kasvatuse tunnis olid õpilased ise 
tantsusammud välja mõelnud ning õpetaja Kätlin 
Korjuse abiga neist terviklikud etteasted loonud. 
Laval käisid kõik klassid ja tantsud olid lustiga 
esitatud. Kavas vaheldusid tantsud õpetaja Tiina 
Konksu õpetatud flöödilugude ja lauludega. 
Sekka deklameeriti ka mõned talveteemalised 
omaloomingulised luuletused. Kõik esinejad 
teenisid ära marulise aplausi. Kahjuks olid selle 
vahva peo nägijateks vaid meie enda kooli õpilased 
ja õpetajad, sest kedagi teist me peole lubada ei 
tohtinud. Ka  jõuluvana ei saanud praeguses 
olukorras kohale tulla ning saatis pakid kulleriga. 
Iga klass sai tubli esinemise eest kingikoti.

Lisaks igapäevasele koolitööle on Saverna 
kooli õpilaste omaloomingutööd osalenud mitmel 
konkursil ja juba on saavutatud ka esimesed 
auhinnalised kohad. Sügisel kuulutas Eestimaa 
Looduse Fond välja aasta looma nahkhiire 
unejuttude kirjutamise konkursi. Konkursile 
oodati nii lühijutte kui erinevaid luulevorme. 
Saverna koolist sai võistlustulle saadetud 7 
omanäolist tööd, mille autoriteks olid Raven 
Kalpus, Kevin Nigol, Daniel Kure, Cassandra 
Randoja, Mona Rea Nerva, Eleri Piho ja Kaina 
Mertsina.

14. detsembril kuulutati videosilla vahendusel 
välja võistluse võidutööd. Konkursil osales ligi 70 
haridusasutust ja esitati üle 450 unejutu. Žüriisse 
kuulusid esindajad Terioloogia Seltsist, Eesti 

Loodusmuuseumist ja Eestimaa Looduse Fondist. 
Konkursile esitatavate tööde puhul hindas žürii 
nii loomingulist lähenemist, vormi, ülesehitust, 
sõnakasutuse oskust, kui ka sisu tõepärasust. 
Rõõm on laiemale avalikkusele teatada, et 
meie kooli 9. klassi õpilane Kevin Nigol jõudis 
oma regivärsilise luuletusega “Hõlju, hõlju, 
hiirekene” 7.-12. klassi arvestuses kolme parima 
hulka. Sellise hulga esitatud tööde juures on see 
märkimisväärne saavutus, palju õnne! 

Mooste kool tuli novembris välja maakondliku 
konkursiga “Piparkoogikrõbin”. Sinna oodati 
temaatilisi joonistusi ja luuletusi, et saada uusi 
jõulu- ja talvemõtteid, mis oleksid lustakad 
ja omanäolised. Kuigi aega kirjutamiseks-
joonistamiseks jäi napiks, saatsime me oma 
koolist päris hulga töid: Liisa Kaasik ja Cassandra 
Randoja osalesid nii luuletuse kui kunstitööga; 
luuletused sepitsesid valmis veel Raina Mertsina, 
Greete Haavistu, Siim-Sandor Nilbe, Kermo 
Pukk, Daniel Kure, Meribel Pukk, Marta Lehtmäe, 
Kristo Kurik, Eleri Piho ja Kamilla Elise Teesalu; 
oma mõtted maalisid paberile Karl Ader, Hanna 
Brit Ermel, Eliise Linnus, Marten Parv, Triinu 
Liis Seema, Gregor Tamm, Nora Lilli Maamägi ja 
Lisandra Kukk. 

18. detsembril avaldati võitjate nimed ja 
võime oma õpilaste üle suurt rõõmu tunda. 
Kunstikonkursil saavutas Lisandra II koha 
ja Nora Lilli oma vanuserühmas III koha. 
Luulekonkursil läks veelgi paremini. Kermo 
jagas 3.-4. kohta ning puhas töö tehti 7.-9. klassi 
luuletajate hulgas: Daniel I, Eleri II ning Kristo 
III koht. Suuremat osa konkursil osalenud 
Saverna õpilaste luuletustest oli eelmise kuu valla 
ajalehest ka võimalik lugeda.

Olemegi jõudnud uude aastasse. Uue aasta 
esimene koolipäev on Saverna õpilaste jaoks 
tähtis, sest meie koolimaja saab 65aastaseks. Just 
nimelt see maja, kus praegu õppetöö käib, haridust 
anti siin kandis varemgi. Õnnitleme juubilari ja 
soovime, et majas jätkuks hariduspõllu kündmist 
veel paljudeks aastateks!

Ivi Luht
Saverna PK õpetaja

Igas koolis leidub mitmeid rütmipille ja lapsed on ikka soovinud tilistada trianglit ning kuljuseid, klõbistada 
kastanjette või kõlapulki, täristada tamburiini ja põrutada võrutrummi. On veel kõlakarp ja kõlatorud, agoogo 
või guiro, marakad…  Muusikaõpetuse programm näeb ette, et lapsed teeksid tutvust ürgvana eesti rahvapilli 
väikekandlega, suudaksid plokkflöödist mõne lihtsa viisi välja võluda, leiaksid noodi järgi õiged klahvid plaatpillil 
või klaveril ja päris suurtena prooviksid kitarrimängu. Need esimesed sammud tutvustavad valikuid ja võimalusi. 
Lapsed, kellel on suurem huvi, saavad alati rohkem õppida – kõige tähtsam on soov ja tahtmine.

Saverna koolis on plokkflööti puhutud juba mitmeid aastaid. Viimane esinemine jõulukontserdil näitas, kuidas 
areng lihtsatest paladest 3. klassis jõuab ilusate ja juba keerulisemate lugudeni 5. klassis. Koolis on ka 6 väikekannelt, 
mille sõrmitsemist ja akorde tasapisi õpime. 

Eelmisel sügisel tegime algust päris pilliringiga. Innustust selleks andsid vist Uurikad, kelle lugusid distantsõppe 
ajal sai kuulatud. Sealsed noored mängivad väga mitmeid erinevaid pille ja neilt tuleb üha uusi vahvaid lugusid – 
kuulake ja vaadake! Pillidest osutusid meile rohkem sobivaks ja kättesaadavamaks  ukuleled. Tartust muusikapoest 
sai soovijatele toodud kümme väikest värvilist pilli (iga kodu kingitus oma lapsele). Esialgu tuli õppida pilli häälde 
panema, seejärel näppudega keelte peal üles-alla astuma ning mõnda mugavamat akordi leidma.  „Sääselaul”, „Kiisu 
läks kõndima” ja „Rongisõit” said tasapisi keeltelt  üles leitud. Väikesed näpud kurtsid ka pisukest valu, aga kui iga 
päev mängida natukene, siis saavad sõrmed osavaks ja valu kaob ära. Harjutamise aeg jäi lühikeseks, kool pandi 
kaugõppele, aga uuel aastal jätkame. 

Ukulele-orkester koguneb loodetavasti taas igal reedel ja tahab oma mänguga kuulajatele kevadel juba ka rõõmu 
valmistada.  Möödunud jõulukontserdil olid põhitegijateks vahvad tantsurühmad – iga klass oli võimlemisõpetaja 
Kätlin Korjuse õhutusel ägeda kava ette valmistanud, isegi vanema astme noormehed olid laval nagu üks mees! Kui 
viirus takistama ei tule, siis mängime, laulame ja tantsime suure suveni.

Tiina Konks
Saverna Põhikooli muusikaõpetaja

Mis pilli sina mängid? Piparkoogikrõbin. Lisandra KukkPiparkoogikrõbin. Lisandra Kukk
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Erasmuse projekti koroona-aastast

Kanepi kihelkonna kultuurilooline kalender aastal 2021
TÄHTSÜNDMUSI

Käesolev õppeaasta on Saverna Põhikooli Erasmus+ programmi projektile “Cultures on a Palette” 
COVID-19 aasta. Õpilasvahetused on pausi peal, aga pead pole norgu lastud. Kasutame seda aega, et 
üksteist – nii inimesi, koole kui riike – paremini tundma saada ja miks mitte ka keelt õppida. 

Esimese asjana koostasime sügisel reisil vajalike väljendite kogumiku. Iga lauset saab nii lugeda kui 
kuulata viies erinevas keeles: kreeka, hispaania, eesti, prantsuse ja türgi. Tulemusega saab tutvuda siin 
https://view.genial.ly/5f8d9952c1228c0d8bb8c859/interactive-image-lets-go-polyglots Kui maailm 
jälle lahti läheb, siis on ehk mõnel huvilisel igapäevased väljendid viies keeles selged!

Õpetajate ühistööna kujundasime partnerite seina – kõik on kohal, kuigi reisida ei saa. Ka need, 
kes ise veel projekti tegevustes pole osalenud, saavad värvikale seltskonnale pilgu peale heita. Õpilased 
filmisid kooli tutvustava video. Videote abil saame kõigis partnerkoolides ringkäigu teha. 

Jõuluajaga oli seotud kaks suuremat ettevõtmist: laulmine ja kokkamine.  Iga riik lindistas 
laulu “Aisakell” /Jingle Bells/ oma keeles, et sellest viiekeelne ühislaul kokku miksida. Vahetasime 
partneritega traditsioonilisi jõulu- ja aastavahetuse retsepte ning proovisime teiste maade toite 
valmistada. Neid katsetusi jäädvustasime lühivideote ja fotodena. Viie partnerriigi pühaderetseptidest 
saab lõpuks online-kokaraamat. Erinevate tegevuste filmimine ja pildistamine andis võimaluse 8. klassi 
noormeestel oma varjatud andeid avaldada. 

Enne pühi esitasime kogu Saverna kooliperele jõulukokkamise väljakutse. Palusime teha läbi meie 
Erasmuse partnerite retsepte ning tulemuse fotona jäädvustada. Kokkamishuvilisi leidus ja selle üle on 
väga hea meel. Nii on ka paljud pered, olgu või kõhu kaudu, projektis osalenud.

Anne Uibo

SAVERNA PÕHIKOOL

Piparkoogikrõbin. Nora Lilli Maamägi 

KULTUUR 

320 aastat tagasi 30.12.1701 (rootsi vana kalendri 
järgi) toimus Erastvere mõisa Magari 
küla lähistel Põhjasõja Erastvere lahing. 
Erastvere nimi jäädvustus kooliõpikutesse-
ajaloo raamatuisse selle lahingu tähtsusega. 
Põhjasõja Narva, Erastvere ja Hummuli 
lahingutele järgnes Liivi- ja Eestimaa alade 
kiirenev üleminek Vene keisririigi võimu 
alla. 

225 aastat tagasi 29.12.1796/9.01.1797 sündis 
Võrumaalt Joosu ja Hurmi mõisast pärinev 
geograaf ja maadeuurija admiral Ferdinand 
von Wrangell. Õppis Joosu mõisas, Võrus 
Barbara v. Wrangeli instituudis, Vana-
Nursi mõisas, lõpetas Peterburi mereväe 
kadetikorpuse, osales mitmel vene 
ümbermaailmareisil, Kirde-Siberi uurija, 
Vene kolooniate kindralkuberner Alaskal, 
Vene mereminister, Mereministeeriumi 
Õpetatud Komitee president, Vene 
Geograafiaseltsi asutajaid koos K. E. von 
Baeriga, teaduslike seltside, ülikoolide, 
akadeemiate auliige. Tema nime kannavad 
saar Põhja-Jäämeres, mägi, linn Alaskal, 
indiaani suguharu, Roela Põhikool Virumaal. 
Teaduslikku pärandit tutvustati admirali 200. 
sünniaastapäeva puhul ilmunud kogumikes 
eesti, saksa, vene keeles sarjas “FvW in itinere” 
(5): juubelinäituse kataloog (T. Oja), tööde 
bibliograafia (T. Shor), teaduskonverentsi 
ettekanded Tartus, Peterburis (M. Hirvlaane). 
Surnud 25.05.1870 Tartus, maetud Viru-
Jaagupi kalmistule.

215 aastat tagasi 1.03.1806 andis praost Roth 
Kanepis välja (Tartus  ülikooli trükikojas 
trükitud) esimest lõunaeestikeelset ajalehte 
„Tarto maa rahwa Näddali-Leht“ koos Võru 
koolide inspektorist-notarist venna Carl 
August v. Rothi, poja Georg Philipp von 
Rothi ja õe lese, Põlva pastori Gustav Adolph 
Oledekopiga. Lehte Ilmus 41 numbrit + 
2 trükivalmis numbrit ajalehe keelamisel. 
Ajalooteadlane Tõnu Tannberg leidis 1994 
Peterburist arhiivist kadunud ajalehe 10 
originaalnumbrit, koostas koguteose „Tarto 
maa rahwa Näddali-Leht“ + faksiimile trükis 
ajalehe 10 originaalnumbrit. See oli esimene 
ajaleht ajaloos pärisorjuses maarahvale nende 
emakeeles. Raamatus „Tõed ja tõdemused. 
Sakste ja matside jalajäljed nelja sajandi 
arhiivitolmus“ nimetas M. Salupere lehte 
„meie esimeseks matsileheks“. 

210 aastat tagasi 12.12.1811 alustas tegevust 
praost J. Ph. von Rothi poolt Kanepis 
asutatud Vaeste tütarlaste käsitöökool 

(industriaalkool) 3-aastase õppeajaga 
11.-14.-aastaste vaestest peredest pärinevatele 
tüdrukutele. Esimesel õppeaastal alustas kool 
83 õpilasega, kokku õppis koolis 180 tüdrukut. 
Kooli ülalpidamiskulud saadi tütarlaste 
käsitööde müügist Tartus, Võrus, Riias. Roth 
ise õppis Riias selgeks õlepunumise, mida 
õpetas edasi koolmeistrile.  Tütarlastele oli 
kool koos toiduga prii, ka ravimid anti haigele 
tasuta koju kaasa. Õmblus-kudumismasinad 
telliti Inglismaalt ja Saksamaalt. Rothi 
asutatud kihelkonnakoole peetakse eesti 
kutseõpetuse alguseks. Seega asuvad Eesti 
talutütarde käsitööõpetuse kätkilauad 
Kanepis. Tööde kõrget taset näitasid Rothi 
poolt Vene keisrinnale kingitud 2 õlgkübarat.

210 aastat tagasi 13.06.1811 toimunud Võru-
Tartumaa praostkonna konvendil arutati 
Liivimaa Ülemkonsistooriumi soovitust 
(8.02.1811) üleminekuks Põhja-Eesti ehk 
ühtsele eesti kirjakeelele. Võru-Tartu 
praostkonna kirikuõpetajad lükkasid selle 
ettepaneku tagasi, jätkasid õpetamist, jutluste 
pidamist ja kirjavara loomist kohalikus 
keeles.

185 aastat tagasi 10.06.1836 sündis Vastse-
Nõo m. Johannes Eglon, koolmeister, 
rahvusliku liikumise tegelane ja kirjamees, 
õppis Rannus, Tartu Kreiskoolis koos J. 
Weitzenbergi ja J. Hurdaga, Valga Cimze 
seminaris C. R. Jakobsoniga. Töötas 
Rannus, Kanepi kihelkonnakoolis 1859-
65, juhatas meeskoori, õpetas õpilased 
laulma noodi „perrä“. Tõlkinud seminaris 
õppides läti keelest K. Valdemars’i “Baltische, 
namentlich Livländische Bauer-Zustände” 
eesti keelde, mille eest mõisnikud andsid 
ta kihelkonnakohtusse. Eglon vallandati 
ja viidi Võru vanglasse, 8. päeval kogunes 
rahvahulk kohtumaja juurde ja nõudis ta 
vabastamist, vabaneski Erastvere mõisa 
paruni von Ungern-Sternbergi eestkostmisel. 
Lahkus Kanepist Vändrasse, oli Vändra 
Kurttummade koolis õpetaja ja juhataja. 
Kogus Kanepis rahvalaule, koostas lauliku 
“Wõrroma väike laulu-sõper”, raamatud 
“Wiinakoda ja waenuoda”, „Põdra Toomas“. 
Õpetas Erastveres tulevasele kujurile August 
Weizenbergile saksa keelt. Suri 6.02.1908 
Vändras. 

110 aastat tagasi 1911 eraldas Erastvere mõis oma 
maast esimesed ehituskrundid Kanepi külas, 
millest enne I M-S jõudis kauplus-elumajaks 
hoonestada Erastvere mõisa viimane metsnik 
Walther Alexander Matson (*1882-1918 

mõrvatud enamlaste poolt Võrus) ja Moritz 
Abel (*1869-1929), Roland Abeli isa, kiriku 
kellamees ja rätsep, Kanepi VTÜ asutajaliige. 
Alguse sai Kanepi käsitööliste alevik.

110 aastat tagasi 1.10.1911 sündis Kõllestes Otsa 
t. Heinrich Mark, jurist ja haridustegelane, 
Eesti Vabariigi eksiilvalitsuse viimane 
peaminister Vabariigi Presidendi ülesannetes. 
Õppis Karaskis, Kanepi kihelkonnakoolis, 
Võru ja Tartu ÕS, TÜ õigusteaduskonnas. 
Kuulus (1939)  Tartu linna volikokku, oli 
prof. J. Tõnissoni usaldusmees. Organiseeris 
Riigivolikogu valmistel  kommunistidele 
vastukaaluks rahvusliku vastasrinde, 
kandideeris ka ise. Kuulutati rahvavaenlaseks, 
põgenes 1943 purjepaadiga Soome. Oli 
Rootsis: Eesti Büroo organiseerijaid, 
pagulasajalehe “Malevlane” toimetaja, alustas 
1944 eesti koolide organiseerimist, töötas 
Riiklikus Välismaalaste Komisjonis, Eesti 
Komitee koolitoimkonna asutajaid, esimees, 
Eesti Komitee büroojuhataja, abiesimees, 
au esimees, Eesti Rahvuskogu asutajaid ja 
ERN-i peasekretär, Eesti Lib.-Dem. Koondise 
asutajaid ja abiesimees, Eesti Karskuskomitee 
asutajaid ja esimees, EÜS “Veljesto” liige, Eesti 
Vabariigi eksiilvalitsuse riigisekretär, määrati 
1971 eksiilvalitsuse peaministri asetäitjaks, 
1.3.1990-8.10.1992 oli viimane peaminister 
Vabariigi Presidendi ülesannetes 
eksiilivalitsuses. Esines deklaratsiooniga 
Eesti Vabariigi Riigikogus, andis juriidilise 
järjepidevuse sümbolina Presidendi 
institutsiooni üle 8.10.1992 Kadriorus 
President Lennart Merile. Surnud 2.8.2004 
Stockholmis. Tartu rahu 85. aastapäeval 
2005 esitleti 1720 lk.-list raamatut „Tõotan 
ustavaks jääda…Eesti Vabariigi valitsusest 
1940-1992“. 1.10.2008 avati Riigikantselei 
poolt sünnitalu Otsa talu juures Heinrich 
Margale pühendatud mälestuskivi, anti 
välja postmärk koos ümbrikuga. Vendade 
Heinrich ja Aksel Marga mälestus jäädvustus 
Kanepis Mäe kalmistul Aksel Marga põrmu 
muldasängitamisel 20.09.2014.

100 aastat tagasi 21.09.1921 asutati Kanepi 
Vabatahtliku Tuletõrje Selts. Seltsi 10. 
aastapäeval ilmus A. Leiva koostatud trükis 
“Pilte Kanepist. Kanepi VTS 10-ne aasta 
(16.10.1921-16.10.1931) tegevusest“, iga 
kuues Kanepi ümbruse elanik oli selle seltsi 
liige.

95 aastat tagasi 15.08.1926 pühitseti Kanepis 
püstitatud Vabadussõja ausammas, autor 
Piigastest pärinev Riia Kunstikooli kasvandik, 

eesti dekoratiivskulptor Aleksander Jannes 
(1882-1970). Samba avas teedeminister 
August Kerem, pühitses õpetaja Manivald 
Heinam. Ausamba ümber kujundas pargi 
1932 K. L. Kanepi malev, vastutav Artur 
Pähn. Paigaldati platsi ümber Erastvere parki 
ümbritsenud postid ja ketid. Ausambaplats 
muutus oluliseks pühapaigaks, kus toimusid 
kõik tähtsamad isamaalised üritused. 
Ausammas purustati KGB Võrumaa 
eriüksuse poolt 1946, sammas oli pikali veel 
1953. a. suvel, veeti „Stalinetsi“ traktoriga 
1956. a. kooli aia taha tiigi äärde. Rahvas 
jätkas igal aastal EV aastapäeval sambal 
küünalde süütamist rahvuslipukestega 
kaunistatud pärjaga. Ausammas taastati 
1988. a. 6-nda sambana Eestis 25.09.1988 
muinsuskaitsja Leo Vijardi eestvõttel (A. 
Kukk, A. Rammo, H. Urb, K. Hallap, U. 
Verrev ja A. Kund), õnnistati kirikuõpetaja 
R. Peikeri poolt, laulsid Kanepi poistekoor 
P. Pilve juhatusel, ansambel Tallinnast L. 
Sarapuu juhatusel, mängis Tilsi orkester. 

30 aastat tagasi 19. detsembril 1991 sai Kanepi 
vald tagasi EV vallaõigused. Ülo Leib jätkas 
ajutise vallavanemana rendipinnal Jüri t. 
2 asuvas külanõukogus-vallamajas. Pärast 
Erastvere hooldekodu asutamist 1926 lahkus 
arst H. Ackermann arstile ehitatud hoonest 
Erastvere mõisasse, hoone ostis V. Tatsi, maja 
natsionaliseeriti 10.12.1940. Vallavanemaks 
valiti 1993 Aivar Luts. Otsustati ehitada 
uus vallamaja juurdeehitusena ambulantsile, 
valmis 1997. Vallas oli 22 küla ja üks 
alevik kokku 2692 elanikuga. Toimus vana 
seltsimaja kapitaalremont (2009), Kanepi 
sai veevärgi, peatänava kommunikatsioonid 
viidi asfalteeritud Võru-Otepää maantee alla. 
Ausambaplatsil avati mälestuskivi Kanepi 
ajaloo daatumitega esmamainimise 425. 
aastapäeva puhul. Teeneka köstri Ludwig 
Treffneri kalmule püstitati purunenud 
hauatähise asemele uus hauasammas 
Kanepi rahvalt. EV haldusreformi käigus 
otsustasid Kanepi, Kõlleste ja Valgjärve 
valdade volikogud 13.02.2016 moodustada 
kolme valla baasil Kanepi vald. Vabariigi 
Valitsus kinnitas 26.01.2017 Kanepi valla 
moodustamise vanades kihelkonna piirides.

Kalendri koostas Milvi Hirvlaane. 
Kogu kalender on loetav Kanepi valla kodulehel
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RAAMATUKOGU

SPORT

Toimetamised Saverna raamatukogus

Saverna
tervise- ja suusarajad

Ukse on enda taga sulgenud maagilise 
numbriga aasta 2020. Aasta algul ei osanud 
keegi ette näha, mis toimuma hakkab. See 
polnud kellelegi kerge aasta ja niisamuti oli 
see ka raamatukogudele. Märtsi keskelt suleti 
raamatukogud avalikuks kasutamiseks. Ka 
Saverna raamatukogu sulges paariks päevaks 
uksed täielikult, kuid siis sai hakata tasapisi tegema 
raamatukogu fondi korrastust ja edasi avastasid 
lugejad, et ehk ikka kuidagi saaks ka raamatuid 
laenutada. Ja läkski enam-vähem normaalne 
raamatukogutöö edasi, kuigi laenutused toimusid 
kontaktiväliselt. See omakorda tõi suurema 
koormuse raamatukogus, sest tuli vastu võtta 
tellimused, raamatud ära pakkida, leppida kokku, 
millal inimene saab järgi tulla ja panna pakikesed 
koridori ootele.

Kogu see aasta on mõjutanud loomulikult 
raamatukogu igapäevast elu ja tulemusi. 
Raamatukogus suurenes veidi kasutajate ja 
lugejate arv, kuid samas oli väikene tagasiminek 
külastuste ja laenutuste osas, seda eriti 
kevadperioodil, kus hirm koroona ees tegi 
osaliselt oma töö. Loomulikult jäi ära ka mitmeid 
planeeritud üritusi ja kohtumisi. 

Novembris-detsembris siiski üht-teist saime 
teha. Novembri alguses saime korraldada meie 
traditsioonilise mälumängu etapi, mis aga jäi ära 
detsembris ja ka jaanuaris. Lastega alustasime taas 
Lugemisisu üritustega Rampsu raamatukogus. 
Ka lasteaia mudilased külastasid raamatukogu. 
Peeti meeles tublimaid lugejaid ja raamatukogu 
abilisi. Kõige olulisemaks ürituseks pidasime 

lastele rahvajuttude illustreerimiskonkursi 
lõpuüritust väikeses kringlilauas. Kõik osalejad 
said tunnuskirja ja šokolaadimedali. Parimad 
joonistustarbed ja šokolaadid. Osalesid 4.-6.klassi 
õpilased, kokku 26 last. Eripreemia vääriliseks 
tunnistati nelja lapse tööd, mis erinesid oma 
leidlikkuse poolest teistest töödest. Ja need lapsed 
olid: Mehis Kombo, Melani Kahar, Markus Talis 
Kull ja Mattias Talvis. Võrdselt II kohta jagasid 

Marta Kont ja Jaan Ader. Konkursi „Illustreerime 
eesti rahvajutte“ võitjaks osutus Romer Marran 
5.klassist. Laste tööd säilitatakse raamatukogu 
kultuuriarhiivis.

Loodame, et uus tuleb rahulikum ja 
turvalisem.

Saverna Rahvaraamatukogu
direktor  Tiina Hoop

Parimad illustraatorid. Fotod Tiina Hoop Konkursi „Illustreerime eesti rahvajutte“ võitja 
Romer Marran

Mõnusad Saverna terviserajad on avatud 
kõigile suusasõpradele... Sõita saab nii vaba- 
kui ka uisutehnikas 0,5km; 1,3km; 2,5km; 3km 
pikkustel rajalõikudel. Pika aluspinnaheina 
tõttu ei ole 4-kilomeetrine rajaosa kahjuks 
avatud. Loodame, et siiski veel õnnestub. 
Pildid rajast 9.01.2021 seisuga.

Valgustus peaks töötama hämarast ajast kuni 
kl 21.30.

Kõige aktuaalsemat infot raja olukorra 
kohta saab MTÜ Saverna KES KUS Facebooki 
lehelt.

PS Head liikujad! Austamaks 
suusarajameistri tööd, palume kõndijatel jääda 
vastupäeva liikudes vasakusse serva (et ei 
lõhuks klassikajälge). Väga-väga armas oleks, 
kui koerad (ohutus, jäljed ja kraapimine) ja 
lumesaanid saaksid liikuda lumisel ajal muudel 
metsateedel.

Mõnusat liugu ja head tervist soovides

MTÜ Saverna KES KUS

Fotod Tauno Pettai
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JAANUAR Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021
Kultuurilooliste isikute tähtpäevi 

110 aastat tagasi 1.01.1911 sündis Kõlleste v. 
August Johannes Traat, õigusajaloolane, 
ajaloodoktor, lõpetas Kanepi kihelk.kooli, 
HTG, Tartu Ülikooli õigusteaduskonna 
cum laude 1938, töötas õppejõuna TÜ-S, 
v-teadurina Eesti Ajaloo Instituudis, Eesti 
Akadeemilise Õigusteaduse Seltsi asutajaliige 
ja auliige, bibliograafias üle 145 teadustöö, 
288 artiklit õigusajaloost, ka Kanepi 
kihelkonna kultuuriloost, juhendanud ka M. 
Reinfeldti diplomitööd Kanepi kihelkonna 
kultuuriloost XIX sajandil (1972). Suri Tartus 
3.12.2007.

95 aastat tagasi 1.01.1926 sündis Karstes Kalju 
Leht, kirjandus- ja kasvatusteadlane, 
filoloogiakandidaat, lõpetas Jõksi ja Karste 
algkooli, Otepää G, Tartu ÕS, Tartu Ülikooli, 
töötas HM, Pedagoogika TUI-is, koostas 
lugemikke ja õpikuid, kogumikke kirjanduse 
õpetamise metoodikast, avaldanud 
lühimonograafia „Aadu Hint“ (1975), 
koostanud Jaan Oksa novellivalimiku (1989). 
Surnud 24.03.2006 Tallinnas.

220 aastat tagasi 5./17.01.1801 sündis Kanepis 
Christian Friedrich (Priidik) Janter, Kanepi 
köstri (1780-1825) ja lauluõpetaja Gabriel 
Dietrich Janteri pojana, õppis Kanepi kihelk.

koolis, Tartu Ülikoolis 1825-28, esimene 
eestisoost kirikuõpetaja Kursi koguduses 
1845-59, Õpetatud Eesti Seltsi liige 1839, 
vaimulike jutluste kogumike (22) väljaandja, 
3 tõlkeraamatu väljaandja perekonnast 
ja tütarlaste kasvatamisest (1838), suri 
16./26.01.1882 Tartus.

160 aastat tagasi 18./6.01.1861 sündis Valgjärvel 
Karl Eduard Aun, karjamõisa rentniku 
poeg, metsateadlane, lõpetas Tartu RK, 1885 
Moskva Peetri Maaviljeluse ja Metsanduse 
Akadeemia. Töötas Riias ja Tartumaal 1886-
94 metsaülemana, 1894-96 Riias Baltikumi 
Riigimaade ja Metsade Valitsuses, 1897-1926 
Pärnumaal metsarevidendina, a-st 1926 elas 
Pärnus, tegi dendroloogilisi uurimusi, osales 
EV metsaseaduse väljatöötamisel, kirjutanud 
40 raamatut ja artikleid (Eesti Mets). Suri 
Gdanskis 29.06.1945.

95 aastat tagasi 11.01.1926 sündis Valgjärve v. 
Endla Köst, kirjandusteadlane ja pedagoog, 
õppis Vana-Piigaste algk., Otepää G, TÕS 
ning ÕI, lõpetas 1960 TÜ eesti filoloogia, 
ped.kakandidaat, töötas õpetajana, Keele 
ja Kirjanduse Instituudis ilukirjanduse 
retseptsiooni uurimisel, ilmunud 
„Loomine ja lugemine“ (1986), artikleid 

kirjanduskriitikast ja kirjanduse õpetamisest. 
Surnud 18.12.2012 Tallinnas.

120 aastat tagasi 15.01.1901 sündis Otepääl (a-
ni 1929 Ferschen) Helle Abel, Roland Abeli 
abikaasa, koolmeister, lõpetas Otepää G, 
Võru ÕS, esperanto- ja näitejuhi kursused, 
Kanepi seltsitegelane, LS karskusosakonna 
asutajaid, teenetemärgi omanik, töötas 
(1927-1944) Kanepi algkoolis õpetajana, 
lavastas õpilastega laulumänge ja näidendeid, 
elas viimased 46 aastat Viljandis. Surnud 
Viljandis 29.12.1990, maetud Kanepi Mäe k.

160 aastat tagasi 26.01.1861 sündis Vastse-
Nõo mõisas Karl Gustav Mitt, rahvusliku 
liikumise tegelase Mart Miti pojana, 
põllumees Kiltre talus, tegev Tamme 
muusikakooris, piimatalituse asutajaid ja 
juhataja 1912-17, Kanepi kihel. konvendi 
saadik 1890-1907, Valgjärve konvendi saadik 
ülemaalisel rahvaesindajate kokkutulekul 
Tartus 1905, lasus elama 1929 Tartusse, 
kirjutas mälestusi. Vanadusepäevad veetis 
Kiltrel, vt. ka O. Kruusi romaani „Aeg atra 
seada“. Surnud 22.01.1953, maetud Kanepi 
Ala kalmistule.

140 aastat tagasi 31.01.1881 sündis Kanepi 
kihelkonnas Salme Kann, Kanepi 

meeskoori tenori Hans ja Liisa Kanni tütar, 
muusikategelane ja lauluõpetaja. Õppis 
laulmist Peterburi Konservat. 1902-6 , 
täiendas end Milanos ja Firenzes. Töötas I 
m-s ajal Moskvas, Voronežis ja Penzas, a-st 
1920 Tartus. 1924 Tartu lastekoori asutajaid, 
1926 naiskoori asutajaid, millest sai alguse 
Tartu Naistelaulu Selts (“Leelo”), oli Tartus 
lauluõpetaja, a-st 1940 Tartu muusikakooli 
õpetaja. Surnud Tartus 26.10.1957. 
Mälestused asuvad Võru muuseumis.

120 aastat tagasi 30.1.1901 sündis Tartumaal 
August Tinn, koolmeister ja köster, lõpetas 
Saare-Ruskavere algkooli, Torma kihelk. 
kooli, Mustvee kreiskooli, Tartu Saksa G., 
Tartu Ülikooli juures uute keelte kursused. 
Kanepi kiriku köster-organist 1924-31, 1944-
53 Kanepi MTK muusika- ja vene keele 
asendusõpetaja. Surnud Kanepis 15.12.1978, 
maetud Mäe kalmistule.

Kalendrilehti lehitses 
Milvi Hirvlaane

���"--8@>?>?�>?>������	
����@
�	������ ������@�������� �����
����
 �������������@��@���	����@
�����@���������@�	�����	�@��@ ������@
���� �������@��	
@!#$ �������@��	
 %&'()%*&�	��+��@��@���
�@
�����@���������@���+����@��@��������@
���� ,��./�@����@01 ,��	��@�//	��� %22()%)%2���	�3����@�4��@��@�//��	�@
���� ,�5@��������@01 ,	��@������ %�6&*%�6���+�@
����@���������@��
�	����@��@�����@
���� ���@����@01 �����@������7�	+ %&(99)(%���+�/	5�@
����@���������@,������@��
�	�����@ ������@��@�	�����	�@
���� �������@��	
@!#$ �������@��	
 %&'()%*' �5�	���@,7�����	��@�����@
�����@���������@�����./�@��@��������@
���� $���@����@��..�
�@����@!#$ ��	+��@���� %'�%(&%'9�	�������@#:�.�	��@��	��
�@
�����@���������@���+����@��@�����./�@
���� , @�	������@,+	� ����5@�	�7�� %'&((2)%)���
��@��
��/	5�@
�����@���������@�����@��@,�����@
��� ;	.��@;��@!#$ ;	.��@;�� %&9('2** �	5����@
����@���������@��+	��@��	���@��@���+5�	�@
��� $���@����@��..�
�@����@!#$ ��	+��@���� %'�%(&%'�(<4
��@��@����	�@
�����@���������@��+	�@
���  ��	���@01 ���.�	@=��� %�6(22%������3�@���5�
�@���+����@��@���+��@
�����@���������@��	.�@��@$	���5�	�@
���� ����5@��	��@��+���@���� �����@��	�� %(69%'%�&���	����@��@��7����@
�����@���������@<4+�:�	��@��	���@��@���+5�	�@
���� $���@����@��..�
�@����@!#$ ��	+��@���� %'�%(&%'�2<4+�:�	��@���+�	�@��@����@
����  ��	���@01 ���.�	@=��� %�6(22%�6 ����.��@����	�.4����@�/	�3//�@��+�	�@
�����@���������@$	���5�	�@
���  ��	���@01 ���.�	@=��� %�6(22%�%�4�+�����@ 4	�����@=��	�@��@��	7���@
�����@���������@��	.�@
������
�@=��+�@01 ��	�
@�	����� %26&*(**

Uuenenud kohanimeregistri kaardil saab 
vaadata nii mägede kui ka bussipeatuste nimesid

Tänavu aasta alguses oli Eesti kohanimeregistris 220 800 nimeobjekti (mäed, jõed, külad, 
teed, maaüksused, rändrahnud jne) 216 500 kohanimega. Eelmise aasta jooksul registreeriti 
kõige rohkem bussipeatuste nimesid (ligikaudu 2200), lisandus ligi 1000 maaüksuse, 184 
liikluspinna (tänav, tee, põik jne) ja 119 mäe nime. Samuti sai registrisse juurde paar kari, 
avamaastikku, sood, lahte, neeme, kraavi ja sadamat. Uuenenud kohanimeregistri kaardil 
saab lisaks kohanimedele vaadata nii kehtivaid kui ka ajaloolisi kaarte ja aerofotosid. 

Kohanimeregistrisse kantakse kõik Eesti kohanimed. 2020. aastal lisandus 
kohanimeregistrisse ligikaudu 6000 nimeobjekti, millel on ühtekokku ligi 3800  kohanime. 
Peatused on tavaliselt paarisobjektid kahel pool teed, millel on sama nimi, aga rohkesti on 
ka nt kive, puid ja allikaid, millel on mitu nime. Kohanimede kogumine registrisse tagab nii 
kohtade leidmise kui ka aitab kaasa Eesti keele ja kultuuri säilimisele. Kohanimeandmete 
alusel lisatakse näiteks Maa-ameti kaartidele nimede kirjed, samuti määratakse hoonetele 
aadressid. 

Maa-amet on kõik Flash kasutajaliidest kasutavad avalikud kaardirakendused üle viinud 
X-GIS 2 kasutajaliidesele, sest eelmise aasta lõpus lõppes Adobe Flash tarkvara tugi. Ka 
kohanimeregister kasutab nüüd X-GIS 2 kasutajaliidest. X-GIS 2 põhineb vabavaralistel 
komponentidel ja töötab kõigi veebilehitsejatega, samuti mobiilides ja tahvelarvutites.
Lisainfo:
Mall Leht, Maa-ameti aadressiandmete osakonna juhataja, 5694 9693  
PRESSITEADE
12.01.2021

INFO

Veendu oma aadressi ja 
postkasti korrektsuses

Selleks, et Eesti Post saaks kõik pakid ja kirjad kohale tuua, peab saadetistel olema märgitud õige ja ajakohane 
aadress. Kui aadress on vale, siis võib saadetise õigele aadressile toimetamine olla postikulleri jaoks väga keeruline 
või lausa võimatu ning saadetis suunatakse tagasi saatjale. Õige aadressi kontrollimine uute tellimuste puhul on eriti 
oluline, kui teie piirkonnas on hiljuti toimunud aadresside muutmine või määramine kohaliku omavalitsuse poolt.

Samuti on saadetiste kohale toimetamisel oluline, et kliendi postkast oleks õigesti märgistatud, hõlpsasti leitav 
ning heas seisukorras. Eestis on ligikaudu 600 000 postkasti, mille hulgast paljud ei vasta nõuetele või on õigesti 
märgistamata ja teevad kirjakandja töö raskeks ja ajakulukaks. 

Korrektne postkast, mis on ka hästi märgistatud teeb kirjakandja töö lihtsamaks ja aitab tellitud saadetistel 
postkasti kiiremini jõuda. Postkasti asukoha juures peaks jälgima, et sellele oleks tagatud aastaringne ligipääs ja et 
tee postkastini ning postkasti alune oleks takistustest vaba (lumi, jää, jalgrattad, lapsevankrid, suusad jne). 

Oluline on ka, et postkast ning maja oleks korralikult nime või numbriga tähistatud, sest tähistamata postkasti ei 
pruugi oodatud saadetised kohale jõuda. Õige postkast on tähistatud maja numbri ja tänava nimega või talu nimega 
või korteri numbriga. Samuti peaks postkast olema lukustatav, ilmastikukindel ja piisavalt suur (minimaalsed 
mõõtmed 25x35x6 cm) ja piisavalt suure avaga (23x3 cm).

Kiiremale postikandele aitavad kaasa ka grupipostkastid. Grupipostkast tagab postikullerile aastaringse ligipääsu 
ning elanikele seeläbi aastaringselt püsiva postiteenuse. Lisaks aitab grupipostkast postil inimesteni kiiremini jõuda, 
sest postikuller saab nii korraga täita kõikide ümberkaudsete majade postkastid. Seetõttu sõltub grupikastide arvust 
terve kogukonna posti kohaletoimetamise kiirus. Grupipostkasti saab tellida Omniva kodulehelt: www.omniva.ee/
grupipostkast. 

Ligi tuhandet postkasti teenindav kirjakandja ei püsi kaua tervena, kui tee postkastide juurde on vesine, jäine 
või lumine. Seetõttu paneb Eesti Post talve lähenedes kõigile südamele, et inimesed oma postkasti ümbrused korras 
hoiaks. 
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub veebruaris 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Vistel-vastel
                   sõbrapäev!

14. veebruar

 Kell 12.00

kell 14.00 

Võistlused ja mängud Keldrimäel

Väike sõbrapäevakontsert

Krootuse külakeskuses
esinevad: Arlet ja Andres
Pakume suppi,teed ja vastlakukleid

Info: Andres 5284859

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Kanepi kirik. Foto Vallo Amon

Rafael Vätson 
(Krootuse)Sünnid

95
Endla Kuusk 

17.02.1926 (Valgjärve)

90
Virve Holvandus 

05.02.1927 (Sõreste) 

85
Linda Kaskel

23.02.1936 (Valgjärve)

80
Helju Viljat

19.02.1941 (Valgjärve )
Valve Urm

19.02,.1941 (Kanepi alevik)

75
Liia Adamovitš

19.02.1946 (Kanepi vald)
Leili Rekker

22.02.1946 (Kanepi alevik)
Ants Põder 

28.02.1946 (Kanepi alevik)

70
Urve Ojaperv

05.02.1951 (Heisri)
Mare Kamenik

06.02.1951 (Krootuse)
Õnnela Raja

09.02.1951 (Kanepi alevik)
Aili Nilbe

09.02.1951 (Pikareinu)
Kaja Piirisild

28.02.1951 (Sõreste)

65
Aino Kihulane

11.02.1956 (Kooraste)
Alli Tigasoo

13.02.1956 (Valgjärve)
Rein Võitra

16.02.1956 (Põlgaste)
Eha Int

24.02.1956 (Pikajärve)

60
Helle Kade

03.02.1961 (Piigandi)
Tõnis Hirschon

07.02.1961 (Kooraste)
Kersti Meitsar

10.02.1961 (Saverna)
Mai Kaur

17.02.1961 (Erastvere)
Liivia Vaas

18.02.1961 (Piigaste)
Ene Lokk

22.02.1961 (Põlgaste)
Einar Koger

26.02.1961 (Karaski)
Mare Kletenberg

27.02.1961 (Sõreste)

Õnnitleme!

Veebruarikuu sünnipäevalapsed 
2021

MÄLESTAME 
Juhi Kuhi 

06.02.1936-10.12.2020  
(Ihamaru)

Peeter Kirss 
05.11.1959-14.12.2020 

 (Prangli)
Artur Tiisler 

03.01.1947-16.12.2020  
(Karaski)

Kewin Pärli 
23.02.1994-20.12.2020  

(Erastvere)


